



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20 августа 2018 г.

№ 385-П

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 09.06.2012 № 278-П

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Ульяновской области от 09.06.2012 № 278-П «Об утверждении Порядка оказания адресной социальной помощи неработающим пенсионерам в Ульяновской области» следующие изменения:

1) преамбулу изложить в следующей редакции:

«В соответствии с частью 4 статьи 5 Федерального закона от 05.12.2017 № 363-ФЗ «О бюджете Пенсионного фонда Российской Федерации на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» и постановлением Правительства Российской Федерации от 29.12.2017 № 1687 «О финансовом обеспечении социальных программ субъектов Российской Федерации, связанных с укреплением материально-технической базы организаций социального обслуживания, оказанием адресной социальной помощи неработающим пенсионерам, являющимся получателями страховых пенсий по старости и по инвалидности, и обучением компьютерной грамотности неработающих пенсионеров» Правительство Ульяновской области постановляет:»;

2) в Порядке оказания адресной социальной помощи неработающим пенсионерам в Ульяновской области:

а) в разделе 1:

пункт 1.1 изложить в следующей редакции:

«1.1. Настоящий Порядок определяет условия оказания адресной социальной помощи неработающим пенсионерам в Ульяновской области (далее – адресная социальная помощь) и её размер в целях реализации социальной программы Ульяновской области, принимаемой на текущий финансовый год.»;

пункт 1.3 изложить в следующей редакции:

«1.3. Решение об оказании адресной социальной помощи принимается руководителем территориального органа исполнительного органа государственной власти Ульяновской области, уполномоченного в сфере социальной защиты населения (далее – территориальный орган).»;

б) в разделе 2:

в пункте 2.4 слова «, верность которых засвидетельствована в установленном законодательством порядке» исключить;

в пункте 2.5 слово «оригиналом» заменить словом «подлинником», слово «оригиналы» заменить словом «подлинники»;

в пункте 2.6 слова «территориальные органы» заменить словами «территориальный орган»;

во втором предложении абзаца первого пункта 2.7 слова «Порядок работы районной комиссии устанавливается» заменить словами «Составы районных комиссий и порядок их деятельности утверждаются»;

в пункте 2.8 слово «вынесением» заменить словом «принятием»;

в подпункте «а» пункта 2.9 слова «представления заявителем» заменить словами «наличия в представленных заявителем документах»;

в абзаце первом пункта 2.11 слова «территориальным органом по месту жительства получателя адресной социальной помощи» заменить словами «Ульяновским областным государственным казённым учреждением социальной защиты населения «Единый областной центр социальных выплат» (далее – Единый центр социальных выплат)»;

в) в разделе 3:

в наименовании слово «Финансирование» заменить словами «Финансовое обеспечение»;

в пункте 3.1 слово «Финансирование» заменить словами «Финансовое обеспечение», слова «субсидий из бюджета» заменить словами «средств областного бюджета Ульяновской области, источником которых являются субсидии из бюджета», слова «10.06.2011 № 456 «О Порядке финансового обеспечения социальных программ субъектов Российской Федерации, связанных с укреплением материально-технической базы организаций социального обслуживания населения и оказанием адресной социальной помощи неработающим пенсионерам, являющимся получателями страховых пенсий по старости и по инвалидности, и обучением компьютерной грамотности неработающих пенсионеров» заменить словами «29.12.2017 № 1687 «О финансовом обеспечении социальных программ субъектов Российской Федерации, связанных с укреплением материально-технической базы организаций социального обслуживания, оказанием адресной социальной помощи неработающим пенсионерам, являющимся получателями страховых пенсий по старости и по инвалидности, и обучением компьютерной грамотности неработающих пенсионеров», слова «предоставляемых в виде субсидий (далее – субсидии)» заменить словами «источниками которых являются собственные доходы областного бюджета Ульяновской области»;

в пункте 3.2 слово «субсидий» заменить словами «средств областного бюджета Ульяновской области, направляемых на предоставление адресной социальной помощи,»;

пункт 3.3 признать утратившим силу;

пункт 3.4 изложить в следующей редакции:

«3.4. Уполномоченный орган зачисляет средства областного бюджета Ульяновской области, направляемые на предоставление адресной социальной помощи, на лицевой счёт Единого центра социальных выплат.»;

пункт 3.5 признать утратившим силу;

в пункте 3.6:

в абзаце первом слово «субсидий» заменить словом «средств», слова «территориального органа» заменить словами «Единого центра социальных выплат», слово «лицевые» исключить,

абзац второй изложить в следующей редакции:

«Оплата услуг, связанных с доставкой средств, предоставляемых в качестве адресной социальной помощи, их получателям, осуществляется Единым центром социальных выплат в установленном бюджетным законодательством порядке.»;

в пункте 3.7 слова «Территориальные органы» заменить словами «Единый центр социальных выплат», слово «субсидий» заменить словами «средств областного бюджета Ульяновской области, направленных на предоставление адресной социальной помощи»;

в пункте 3.8 слова «осуществляет контроль в части правомерного, целевого, эффективного использования выделенных субсидий» заменить словами «обеспечивает результативность, адресность и целевой характер использования средств областного бюджета Ульяновской области, направляемых на предоставление адресной социальной помощи,», слово «субсидий» заменить словами «указанных средств»;

в пункте 3.9:

в абзаце первом слова «по финансированию» заменить словами «, связанных с финансовым обеспечением», слова «06.07.2011 № 191п «Об утверждении форм соглашения о предоставлении Пенсионным фондом Российской Федерации субсидии бюджету субъекта Российской Федерации на софинансирование расходных обязательств субъекта Российской Федерации, связанных с реализацией мероприятий социальной программы, направленных на укрепление материально-технической базы учреждений социального обслуживания населения и оказание адресной социальной помощи неработающим пенсионерам, являющимся получателями страховых пенсий по старости и по инвалидности, заявки на предоставление субсидии, отчётов об осуществлении расходов бюджета субъекта Российской Федерации, подтверждающих выполнение субъектом Российской Федерации обязательств по софинансированию социальной программы, и об осуществлении расходов бюджета субъекта Российской Федерации, источником финансового обеспечения которых является субсидия» заменить словами «12.01.2018 № 9п «Об утверждении формы соглашения о предоставлении Пенсионным фондом Российской Федерации субсидии бюджету субъекта Российской Федерации на софинансирование расходных обязательств субъекта Российской Федерации, связанных с реализацией мероприятий социальной программы, направленных на укрепление материально-технической базы организаций социального

обслуживания, оказание адресной социальной помощи неработающим пенсионерам, являющимся получателями страховых пенсий по старости и по инвалидности, и обучение компьютерной грамотности неработающих пенсионеров, формы заявки на предоставление субсидии на текущий финансовый год, формы заявки на предоставление субсидии на очередной финансовый год»;

в абзаце втором слова «на реализацию социальной программы» заменить словами «на софинансирование расходных обязательств, связанных с реализацией социальной программы»;

в пункте 3.10 слова «осуществлением расходов» заменить словом «расходованием», слово «финансирование» заменить словом «софинансирование»;

3) в приложении № 1 слово «по», слова «наименование муниципального образования (района города)» и слово «лицевой» исключить;

4) в наименовании графы 5 таблицы приложения № 2 слово «(регистрации)» исключить.

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области



А.А.Смекалин